
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Segretario comunale 
 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 
 

N. 122  di data 07.11.2023 
 
 
 
 

 
OGGETTO: Selezione pubblica per la formazione di una graduatoria per l’assunzione con rapporto 

di lavoro a tempo determinato e parziale a 18 ore settimanali nella figura di Assistente 
tecnico – categoria C livello Base e per future assunzioni temporanee anche a tempo 
pieno. Ammissione dei candidati. 

 
 

 

 

COMUNE DI DIMARO 
FOLGARIDA  

 

Provincia di Trento 
 



 

OGGETTO: Selezione pubblica per la formazione di una graduatoria per l’assunzione con 
rapporto di lavoro a tempo determinato e parziale a 18 ore settimanali nella figura di 
Assistente tecnico – categoria C livello Base e per future assunzioni temporanee 
anche a tempo pieno. Ammissione dei candidati. 
 

 
PREMESSO E RILEVATO CHE: 
 
in seguito all’approvazione della nuova pianta organica del Comune di Dimaro Folgarida, avvenuta 
con deliberazione della Giunta comunale n.150 dd.26.09.2023, il personale assegnato all’Ufficio 
tecnico comunale è il seguente: 
SERVIZIO LL.PP.: 

- 1 collaboratore tecnico a tempo pieno – Cat. C livello evoluto – responsabile; 
- 2 assistenti tecnici a tempo pieno – Cat. C livello base di cui 1 posto vacante neocostituito; 
- 4 operai specializzati a tempo pieno – Cat. B livello evoluto; 
- 1 operaio qualificato a tempo pieno. Cat. B livello base. 

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA 
- 1 collaboratore tecnico a tempo pieno – Cat. C livello evoluto – responsabile. 

Il collaboratore tecnico del Servizio edilizia privata è attualmente supportato, in via 
sperimentale, da un coadiutore amministrativo – Cat. B evoluto a tempo determinato e parziale a 18 
ore settimanali. 

 
Con deliberazione della Giunta comunale n. 131 dd. 29.08.2023 è stato autorizzato, a seguito 

di specifica richiesta del dipendente, il comando parziale a 16 ore settimanali presso il Comune di 
Rabbi dell’assistente tecnico Categoria C livello base. Il comando è finalizzato al passaggio definitivo 
del dipendente presso il Comune di Rabbi. Attualmente, dunque, presso il Servizio LL.PP., n. 1 
dipendente presta il proprio servizio ad orario ridotto.  

 
Con deliberazione della Giunta comunale n.151 dd.26.09.2023 è stato adottato l’atto di 

indirizzo relativo all’attivazione di una selezione pubblica per la copertura del suddetto posto per la 
parte di orario residuale nonché per coprire temporaneamente, in via sperimentale con personale a 
tempo determinato, il neo costituito posto di assistente tecnico. 
 

Con determinazione del Segretario comunale n. 109 dd. 10.10.2023 è stato approvato l’avviso 
di selezione pubblica per formazione di una graduatoria per assunzione con rapporto di lavoro a 
tempo determinato e parziale a 18 ore settimanali nella figura di assistente tecnico – Cat. C livello 
base e per future assunzioni temporanee anche a tempo pieno. 

 
L’avviso prot. 9293 dd. 11.10.2023 è stato pubblicato all'albo informatico comunale dal 

11.10.2023 al 31.10.2023, divulgato tramite il sito internet del Comune di Dimaro Folgarida e 
inviato per la sua pubblicazione alle Comunità di Valle della Val di Non e della Valle di Sole, ai 
Comuni della Provincia di Trento nonché all’Agenzia del Lavoro. 
 
 Entro il termine stabilito dall’avviso di selezione per la presentazione delle domande (ore 12.00 
del giorno 31 ottobre 2023) sono pervenute n. 5 istanze di partecipazione. 
 



 L'articolo 26 del Regolamento organico del personale dipendente stabilisce che l'ammissione al 
concorso, come l’eventuale esclusione, è disposta con apposito atto opportunamente motivato. 
Dispone altresì che l’esclusione dai pubblici concorsi non può comunque essere disposta se non per 
difetto dei requisiti soggettivi e con provvedimento motivato. 
 
 Essendo scaduti i termini per la presentazione delle domande, occorre procedere 
all'ammissione e la non ammissione dei candidati secondo quanto indicato dall’avviso di selezione e 
dal richiamato articolo 26 del Regolamento organico del personale dipendente del Comune di 
Dimaro Folgarida. 
 
  In seguito alle verifiche effettuate in ordine alla sussistenza dei requisiti di ammissione al 
concorso, risulta quanto segue: 
 entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande (ore 12.00 del giorno 31.10.2023) 

sono pervenute 05 istanze di partecipazione; 
 tutti i 05candidati risultano in possesso dei requisiti richiesti dal bando. 
 
 Per quanto sopra esposto con il presente provvedimento s'intende disporre l'ammissione 
alla selezione in oggetto di n. 05 candidati, indicati nell'allegato A) al presente provvedimento a 
formarne parte integrate e sostanziale; 
 
 PREMESSO E RILEVATO quanto sopra; 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 CONSIDERATO che per essere ammessi alla selezione i candidati devono essere in 
possesso dei seguenti requisiti, stabiliti dall’avviso di selezione: 
 diploma di geometra, perito edile o equipollente; 
 patente di guida categoria B; 

 
 VISTE le domande di partecipazione pervenute o spedite tramite raccomandata entro il 
termine stabilito dal bando di concorso (ore 12.00 del giorno 31.10.2023); 
 
 VERIFICATO che tutti i 5 candidati risultano in possesso dei requisiti richiesti per 
l'ammissione alla selezione; 
 
 VISTO il vigente Regolamento organico del personale dipendente del Comune di 
Dimaro Folgarida; 
 
 DATO atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e pertanto 
non necessita del visto di regolarità contabile; 
 
 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 03 dd 04.04.2023 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2023-2025, relativi allegati e della nota di 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025; 
 
 VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 63 dd. 26/04/2023 con la quale è stato 
approvato “l’atto programmatico di indirizzo per la gestione del bilancio di previsione 2023-2025 e 
degli atti amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei responsabili dei servizi”; 
 



 DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio comunale n.19 -dd.21.06.2023 è stato 
approvato il rendiconto dell’esercizio 2022 e relativi allegati; 
 
 VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 165 dd. 24/10/2023 di approvazione 
del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025;  
 
 VISTO il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, 
approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di dare atto che a seguito di regolare pubblicazione dell’avviso di concorso in oggetto, prot. 

9293 dd. 11.10.2023, sono pervenute n. 05 domande di partecipazione; 
 
2. di ammettere all’avviso di selezione in oggetto n. 05 candidati, in possesso dei requisiti richiesti, 

indicati nell'allegato A) al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale;  
 
3. di dare atto che la presente determinazione, non comporta impegno di spesa a carico del 

bilancio comunale e non necessita del visto di regolarità contabile, pertanto diverrà esecutiva 
dalla data di sottoscrizione della stessa; 

 
4. di dare evidenza, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, che avverso la presente 

determinazione sono ammessi: 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 
- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi degli artt. 5 e 29 del 

D.Lgs 2 luglio 2010, n.104. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott.ssa Elisabetta Brighenti 



 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 
 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio elettronico ove rimarrà 
esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 10.11.2023 al giorno 20.11.2023. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott.ssa Elisabetta Brighenti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
Dimaro li ___________________                            Il Segretario comunale/Il Responsabile incaricato
  
 _____________________________ 

  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


